Les autres éléments du bilan sont couverts selon les règles de gestion du Groupe Société

Générale.

L’analyse de risque de taux repose sur un nouveau dispositif de pilotage adopté par le

Groupe à partir du second trimestre 2018. L’encadrement de la sensibilité de la valeur

actuelle nette est effectué sur quatre scénarii distincts : la variation des taux de -0,10%, de

+0,10%, un scénario de stress à la baisse avec aplatissement de la courbe des taux et un

scénario de stress à la hausse avec la pentification de la courbe.

Des seuils et des limites de sensibilité sont proposés par scénario, puis par devise et

en agrégé et enfin par buckets qui sont définis comme suit :

- sensibilité à court terme calculée par addition des sensibilités des intervalles

compris entre 0 et 1 an ;

- sensibilité à moyen terme calculée par addition des sensibilités des intervalles

compris entre 1 et 5 ans ;

- sensibilité à long terme calculée par addition des sensibilités des intervalles

supérieurs à 5 ans ;

- sensibilité globale calculée par addition de toutes les sensibilités

(En milliers d'euros) Total des notionnels au

30/09/2018

Groupe Société Générale (En %) Contrepartie externe (En %)

Taux fixe contre Euribor 3M

Micro couverture sur obligations foncières 0 100% 0%

Total 0 100% 0%

 - 8 -

Sensibilités de la position de taux (en millions d’euros) :

   Q3-2018

Entity Scenario Currency Buckets
Variation

Sensi
Sensi Thres. Limits

Société Générale
SFH

-10 bps
pilotage

TTS

GL 0,00 -0,01 -0,20 -0,25

CT 0,00 -0,01 -0,20 -0,25

MT 0,00 0,00 -0,20 -0,25

LT 0,00 0,00 -0,20 -0,25

AGGREGATE

GL 0,00 -0,01 -0,30 -0,38

CT 0,00 -0,01 -0,30 -0,38

MT 0,00 0,00 -0,30 -0,38

LT 0,00 0,00 -0,30 -0,38

+10 bps
pilotage

TTS

GL 0,00 0,01 -0,20 -0,25

CT 0,00 0,01 -0,20 -0,25

MT 0,00 0,00 -0,20 -0,25

LT 0,00 0,00 -0,20 -0,25

AGGREGATE

GL 0,00 0,00 -0,30 -0,38

CT 0,00 0,00 -0,30 -0,38

MT 0,00 0,00 -0,30 -0,38

LT 0,00 0,00 -0,30 -0,38

NIRDOWN
pilotage

TTS GL 0,01 -0,03 -6,76 -8,45

AGGREGATE GL 0,01 -0,03 -10,14 -12,68

NIRUP
pilotage

TTS GL -0,01 0,04 -19,88 -24,84

AGGREGATE GL 0,00 0,00 -29,81 -37,27

La Sensibilité de la position de taux reste stable par rapport au trimestre dernier.

 - 9 -

VII. Couverture du besoin de liquidité

Les flux de trésorerie positifs sont évalués par transparence et correspondent aux flux liés aux

encaissements en principal et intérêts des échéances des prêts personnels immobiliers reçus en

garantie.

Les flux de trésorerie négatifs correspondent aux flux liés aux décaissements de principal et

intérêts des échéances des Obligations de Financement de l’Habitat émises.

A une date de tombée, une compensation des flux est effectuée, permettant de déterminer un